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Dagsorden  
1. Velkomst og kaffe  

 FK bød velkommen, særligt til nye kolleger: Dorte Rudbeck, Nr. Bjert og Per 
 Damgaard Pedersen, vikar for Michael Lerche Nygaard i dennes studieorlov.   
 

2. Nyt fra provstiet (Frank Kærgaard)  
 Der var afbud fra Vicky, Borgny, Leif P. og Kristian Grøn. Sygemeldte: Lene Thiim 
 og Maria König. Lenes sygemelding er desværre af længere varighed, Per D. Pedersen 
 har været vikar indtil udgangen af august. Fra 1. Sept. tager Hans Henrik Merrild over. 
 Dog kun som sp. i Tyrstrup med 25% som vikar for Lene og yderligere 20% som 
 finansieres af fondsmidler (frikøb af Carsten, som er tovholder for 
 storpastoratprojektet). Den del af Lenes stilling, som vedrører skole-kirketjenesten, 
 vikardækkes ikke. Marianne holder skansen til Lene er tilbage. 
 De fleste synes at være blevet fortrolige med fraværssystemet. De, der ikke måtte 
 være det, må kontakte provstisekretæren. Husk at taste planlagt ferie ind så der er 
 overblik over, hvad der er brugt og hvad der er til gode. Det pålagt provsterne at holde 
 øje med, at ferien bliver afholdt.  
 Husk også at registrere  friweekends. Det er vigtigt at kunne disponere over de 
 præster, som har prædikefri, når der opstår akut sygdom. En præst, som blot har 
 prædikefri, skal være til at komme i kontakt med, selvom man ikke er i tjeneste.  

 
3. Budget 2010 (FK)  

 Provstiudvalget har lagt et forsigtigt skøn til grund for budgetteringen for næste år. 
 Der er endnu usikkerhed om udskrivningsgrundlaget og landskirkeskatten. De 
 endelige drifts- og anlægsrammer for kirkekasserne udmeldes den 8.september. Det 
 foreløbige budget for de tiltag, som er fælles for sognene og som budgetteres over 
 provstikassen, udgør kr. 1.400.000. Se bilag. 

 
4. Tavshedspligt – En afklaring af et spørgsmål rejst på mødet i maj (FK) /”regler for gennemførelse 

af nødvielse”. 
 Stiftskontorchefen undersøger præsters tavshedspligt/meldepligt i forhold til andre 
 gruppers. Når resultatet foreligger, vil det sandsynligvis blive meldt ud via infonyt. 
 Aflevering af kontrabøger kan evt. ske til provstikontoret for fælles afsendelse. 
 Kirkeministerens fastslår, at hvis en præst døber/optager et barn i folkekirken 
 velvidende, at én af forældremyndighedshaverne er imod, vil det ”efter 
 omstændighederne kunne få tjenstlige konsekvenser for den pågældende præst.” 
 Birgit Fur havde rejst et spørgsmål om nødvielse. Hun har efterfølgende rundsendt 
 den instruks, der gælder for sygehusvagten.  
 F.K. forklarede, at den lægeerklæring, som bør indhentes, når en vielse foretages uden 
 den borgerlige myndigheds prøvelse, kun drejer sig om, hvorvidt en udsættelse af 
 vielsen kan medføre, at den ikke kan finde sted. (..fordi den syge part er døende) og 
 ikke om patientens habilitet (om han eller hun er ”ved sine fulde fem”). Det må 
 præsten vurdere. En prøvelsesattest kan fås meget hurtigt, når det nødvendigt, ellers 
 kan parterne underskrive en tro og love-erklæring om, at der dem bekendt ikke er 
 noget til hinder for ægteskabets indgåelse. 
 For enhver vielse gælder at: Begge parter skal være til stede og skal i 2 vidners 
 nærværelse erklære at ville tage hinanden til ægte, hvorefter præsten forkynder, at de 



 er rette ægtefolk. Hvis den syge part er for svag, kan et nik, et blink eller et håndtryk 
 gøre det. Hvis vielsens gyldighed anfægtes, ligger afgørelsen hos de borgerlige 
 myndigheder (Skifteretten). 
 Jens Chr. Understregede nødvendigheden af, at provst og biskop i påkommende 
 tilfælde bakker præsten op 

 
5. Modtagelse af nye kolleger. Forslag til forbedring af praksis. (GW‐P)  
  Der var en udbredt opfattelse af, at det er en god ide at have en gennemtjekket 
 modtagelse af nye kolleger. Det ville være naturligt at udpege en af de nærmeste 
 kolleger som ”kontaktperson”, der fremviste og introducerede til relevante skoler, 
 plejehjem, kirkegårde, og projekter (f.eks. Jesus på slottet ) og hvad der i øvrigt er 
 gang i…  Der var enighed om, at den personlige kontakt er vigtig – også hvis der 
 skulle blive behov for personlige samtaler. Delte stillinger og kombinationsstillinger 
 kunne give årsag til stress.  
 Birgit, Iben, Leif og Jens Chr. påtog sig at udarbejde forslag til plan for en 
 introduktion til provstiet 

 
6. Konfirmandundervisningen. Efter hvilke kriterier fordeles konfirmanderne? Afklaring af evt. 

problemer i forbindelse hermed. (Privatskoler, konfirmandhold med særlige vanskeligheder)  
  Problemet er særligt  de mange konfirmander fra skolerne i Sankt Nicolai sogn, som 
 kommer fra mange omegnssogne. Drøftelsen viste, at det næppe ville løse 
 problemerne at tilmelding til konfirmandundervisningen kom ud fra de mindre sogne i 
 god tid. Man følger klassen. Løsningen vil være at præster fra omegnen overtager 
 undervisningen af hold fra realskolen. Provsten indkalder en oversigt over antallet af 
 konfirmandhold hos de enkelte præster, for at få et overblik over ledig kapacitet 

 
7. Nyt fra tillidsrepræsentanten 

  J.C.B.I. redegjorde kort for nogle af de aktuelle sager, som han fortsat løbende vil 
 orientere om i e-mails. Der er ved at blive gjort forberedelser til overenskomst 2011. 
 Den lokale sygehus ordning fungerer indtil videre udmærket, og er en af de ting der 
 bør  forklares for nye kolleger.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 
8. Valg til stiftsrådet  

  GW-P forklarede kort proceduren ved stiftsrådvalget. Der skal vælges 3 præster. Hun 
 er en af tre, der allerede er bragt i forslag, men der er opstillings frist til d. 7. Sept.  I 
 tidsrummet d.21/9 – 05/10 skal på møder i menighedsrådene vælges 
 menighedsrådsrepræsentanter. Præster har stemmeret i begge sammenhænge. 

 
9. Stormødet den 31.10. – herunder valg til styregruppen 

 Stormødet på Munkensdam Gymnasium d. 31.10 er en opfølgning på provstiprojektet 
 fra 2005 Præsterne opfordres til at bakke visionsdagen op over for menighedsråd og 
 medarbejdere. På mødet skal også vælges medlemmer til styregruppen.  Thomas er 
 foreslået ved samrådet, og valgt dersom ikke andre forslag indkommer. 
 

10. Eventuelt 
 Til provstikurset i Brecklum d.5-7/10 er afgang kl. 8.00 fra Kolding, Ejlersvej 6. 
 Der er orienterende møde d. 28. okt. Kl. 16.30 om overenskomster i Brændkjær. 
 Jesus på slottet:  Orientering / rundvisning for nye d. 22.10. Garderoben er åben i 
 Brændkjær d.10/9 kl. 15.30-16.30 
 
 

referent: KBS 


